
Str. 1

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

(dále jen "Smlouva") 

Číslo smlouvy objednatele: PVL-153/2020/SML

Tato Smlouva byla uzavřena mezi:

(1) Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 
708 89 953, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 43594, zastoupený RNDr. Petrem Kubalou,

(dále jen „Vypůjčitel“); a

(2) PARTY NÁBYTEK, s.r.o., se sídlem Cukrovarská 984, Čakovice, 196 00 Praha 9, 
IČO: 28501284, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 146211, zastoupený Patrikem Bergem

(dále jen „Půjčitel“),

(Vypůjčitel a Půjčitel společně dále jen „Smluvní strany“ a samostatně jen „Smluvní strana“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Půjčitel touto Smlouvou přenechává Vypůjčiteli do dočasného úplatného užívání movité věci 
specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmět výpůjčky“) a Vypůjčitel Předmět 
výpůjčky do dočasného úplatného užívání přijímá a zavazuje se Předmět výpůjčky vrátit, to vše 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě (dále též „Výpůjčka“).

1.2 Půjčitel se současně zavazuje zajistit instalaci a deinstalaci Předmětu výpůjčky v Místě předání, 
za podmínek sjednaných ve Smlouvě. 

1.3 Půjčitel půjčuje Vypůjčiteli Předmět výpůjčky k užívání jakýmkoliv způsobem přiměřeným 
povaze Předmětu výpůjčky. 

2. TRVÁNÍ A UKONČENÍ VÝPŮJČKY

2.1 Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to na dobu od 00:00 hod. dne 15. 0 1. 2020 do 7:00 hod. 
dne 16. 01. 2020.

3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY

3.1 Vypůjčitel předá Půjčiteli nainstalovaný Předmět výpůjčky ve lhůtě nejpozději do 11.00 hod. dne 
15. 01. 2020, a to na místě Stará čistírna odpadních vod, Papírenská 199/6, Praha 6 – Bubeneč 
(dále jen „Místo předání“); instalaci Předmětu výpůjčky v Místě předání zajistí Půjčitel dle 
požadavků Vypůjčitele. 

3.2 O předání a převzetí Předmětu výpůjčky bude vyhotoven a Smluvními stranami podepsán 
předávací protokol (dále jen „Předávací protokol“). 

4. VRÁCENÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY

4.1 K vrácení Předmětu výpůjčky dojde dle dohody Smluvních stran ve lhůtě od 23:30. dne 15. 01. 
2020 do 1.00 hod dne 16. 1. 2020 v Místě předání. 

4.2 K vrácení Předmětu výpůjčky může dojít i v pozdějších hodinách, avšak nejpozději do 7:00 hod. 
dne 16. 01. 2020. Nedojde-li k vrácení a deinstalaci Předmětu výpůjčky do 7:00 hod. dne 16. 01. 



Str. 2

2020 z důvodu ležícím na straně Půjčitele, nese Půjčitel odpovědnost za veškeré důsledky z toho 
vzniklé a je povinen uhradit Vypůjčiteli veškerou škodu z toho vzniklou; v takovém případě je 
Vypůjčitel rovněž oprávněn zajistit deinstalaci Předmětu výpůjčky třetí osobou na náklady 
Půjčitele.  

4.3 O vrácení Předmětu výpůjčky bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol (dále jen 
„Protokol o vrácení“). 

5. ÚPLATA

5.1 Smluvní strany sjednávají, že Půjčiteli náleží za Výpůjčku částka ve výši 58 985,- Kč (slovy 
padesát osm tisíc devět set osmdesát pět korun českých) + DPH. Tato částka zahrnuje rovněž 
instalaci a deinstalaci Předmětu výpůjčky dle této Smlouvy, dopravu Předmětu výpůjčky do a 
z Místa předání a veškeré další činnosti dle přílohy č. 1 této Smlouvy či činnosti přímo 
odvoditelné ze Smlouvy a/nebo nevyhnutné pro splnění předmětu Smlouvy. 

5.2 Částku dle odst. 5.1 Smlouvy uhradí Vypůjčitel Půjčiteli na základě daňového dokladu – faktury 
(dále jen „Faktura“), kterou Půjčitel vystaví po protokolárním vrácení Předmětu výpůjčky ve 
smyslu čl. 4. Smlouvy a zašle na adresu Vypůjčitele uvedenou v záhlaví Smlouvy. Faktura je 
splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na adresu Vypůjčitele uvedenou v záhlaví 
Smlouvy.

5.3 Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy a její přílohou musí být Protokol o vrácení. Faktura bez 
smluvních a/nebo sjednaných náležitostí nebude považována za řádný platební doklad a 
Vypůjčitel je oprávněn ji vrátit Půjčiteli; v takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení nové řádné faktury na adresu Vypůjčitele uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

6. POVINNOSTI VYPŮJČITELE

6.1 Vypůjčitel se zavazuje, že bude Předmět výpůjčky užívat řádně, především jej chránit před 
ztrátou, poškozením, ušpiněním nebo namoknutím, vyjma běžného opotřebení s ohledem na 
povahu Předmětu výpůjčky.

6.2 Půjčitel není oprávněn umisťovat textilie v rámci Předmětu výpůjčky (dále jen „Textilie“) na 
travnatý, bahnitý nebo znečištěný povrch. Mokré a vlhké Textilie je Půjčitel povinen před 
vrácením Vypůjčiteli řádně usušit. 

6.3 Po dobu trvání této Smlouvy není Vypůjčitel oprávněn Předmět výpůjčky dále půjčovat ani 
prodávat třetím osobám bez předchozího souhlasu Půjčitele. 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

7.1 Smluvní strany sjednávají, že pokud dojde ke škodě třetích osob v souvislosti s Výpůjčkou 
z důvodu prokazatelně ležícím na straně Půjčitele, Vypůjčitel za tyto škody nenese odpovědnost 
a škody třetím osobám hradí v plném rozsahu Půjčitel. 

7.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Vypůjčitel neodpovídá za škody na Předmětu výpůjčky 
vzniklé z důvodu prokazatelně ležícím na straně Půjčitele.

7.3 V případě, že budou po vrácení Předmětu výpůjčky dle Smlouvy a po vyprání Textilií Půjčitelem 
zjištěny neodstranitelné škody na Textiliích z důvodu prokazatelně ležícím na straně Vypůjčitele, 
je Vypůjčitel povinen uhradit tyto neodstranitelné škody Půjčiteli. O případných škodách se 
Půjčitel zavazuje informovat Vypůjčitele nejpozději do 14 dnů od protokolárního vrácení 



Str. 3

Předmětu výpůjčky dle Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, 
že vyprání Textilií zajišťuje Půjčitel na své náklady. 

7.4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že plnění dle odst. 7.3 Smlouvy se vztahuje pouze 
k Textiliím, u kterých byly škody zjištěny při vrácení Předmětu výpůjčky dle Smlouvy, kdy tyto 
škody budou uvedeny v Protokolu o vrácení. 

8. JINÁ UJEDNÁNÍ

8.1 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Půjčitel není oprávněn během doby trvání Výpůjčky 
užívat Předmět výpůjčky. 

8.2 Kontaktní osobou Vypůjčitele je  xxxxxx  (dále jen „Kontaktní osoba Vypůjčitele“). 

8.3 Kontaktní osobou Půjčitele je xxxxxxx  (dále jen „Kontaktní osoba Půjčitele“).

9. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

9.1 Tuto Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými Smluvními 
stranami. Změna této Smlouvy v jiné, než v písemné formě je tímto vyloučena.

9.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž Vypůjčitel obdrží dva stejnopisy a 
Půjčitel obdrží jeden stejnopis. Všechny stejnopisy mají platnost originálu.

9.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv; uveřejnění v registru smluv zajistí Vypůjčitel. Smluvní strany 
prohlašují, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

9.4 Všechny následující přílohy jsou nedílnou součástí této Smlouvy:

9.4.1 Příloha 1: Specifikace Předmětu výpůjčky 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se 
k jejímu plnění a prohlašují, že tato Smlouvy byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté 
tísně, zejména tísně finanční, připojují své podpisy následovně:

Povodí Vltavy, státní podnik PÁRTY NÁBYTEK, s.r.o.

Podpis: _________________________ Podpis: _________________________

Jméno: RNDr. Petr Kubala Jméno: Patrik Berg

Funkce: generální ředitel Funkce: Jednatel

Datum: Datum:


